[image: image1.jpg]o/
[\

hd

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«09» февраля 2018 года                  г. Партизанск                                          № 488
О ПРИНЯТИИ ОБРАЩЕНИЯ
ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

К ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять прилагаемое обращение Думы Партизанского городского округа к председателю Законодательного Собрания Приморского края, о возможности дополнительного финансирования работ по восстановлению подпорной стенки между домами 11 и 13 по ул. Гоголевская в г. Партизанске, из средств регионального бюджета.
2. Направить настоящее Решение председателю Законодательного Собрания Приморского края Ролику Александру Ивановичу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Партизанского городского округа                                                             В.А. Густяков
          Приложение к Решению Думы

             Партизанского городского круга

            от «09» февраля 2018 года № 488

ОБРАЩЕНИЕ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

К ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Уважаемый Александр Иванович!

 В Думу Партизанского городского округа в течении 2015 - 2017 года, поступили многочисленные обращения жителей многоквартирных домов №№ 11 и 13 по ул. Гоголевская города Партизанска с жалобами на разрушение подпорной стены между этими домами. Ситуация с техническим состоянием данного объекта, действительно внушает опасение за сохранность зависящих от нее многоэтажек и безопасность жителей этих домов. Необходимо в срочном порядке  рассмотреть и решить вопрос о капитальном ремонте данной аварийной уличной подпорной стенки.

      В 2017 году администрацией городского округа выполнен проектно-сметный расчет на проведение работ по капитальному ремонту подпорной стенки, стоимость которых  составляет 7 303,051 тыс. рублей. Осуществить выполнение работ за счет средств бюджета городского округа в условиях ограниченности финансовых средств не возможно, в проекте местного бюджета на 2018 год предусмотрены только первоочередные расходы, обеспечивающие функционирование учреждений социально–культурной сферы и решение отдельных вопросов жизнедеятельности городского округа.

      Изыскать  дополнительные средства на ремонт подпорной стенки  возможно только за счет сокращения социально - значимых расходов, что  поставит под угрозу выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, оплату коммунальных услуг, участие городского округа в реализации государственных программах Приморского края.

      В связи с этим просим, при внесении очередных поправок в бюджет Приморского края внести дополнения по основным мероприятиям государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства Приморского края на 2013-2020 годы», предусматривающие финансирование работ по капитальному ремонту уличных подпорных стенок, в частности подпорной стены между домами №№ 11 и 13 по ул. Гоголевская в городе Партизанске.

      О возможности принятия данного решения просим сообщить в  наш адрес.

                                        _______________________________________